Recibida la presente demanda promovida por JAIME DE JESÚS ZAPATA MARÍN 

en contra de COOMEVA EPS se pretende se declare la existencia de la obligación 

de pagar la suma de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS (9.496.155) por concepto de 

reembolso de gastos económicos, más los intereses legales o en subsidio la 

indexación, radicando su petición ante los Jueces Municipales de Pequeñas 

Causas Laborales de Medellín. 

Se encuentra que el el artículo 11 del CPT y SS consagra: